
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA - ATTIVITA' PRODUTTIVE

Determinazione Dirigenziale n. 158 del 24/05/2023    

Repertorio Generale n. 690  del 25/05/2023 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER PROMUOVERE I BENI CULTURALI DELLA CITTÀ 
DI TAORMINA ATTRAVERSO LA REALIZZAZIONE E LA STAMPA DI MATERIALE 
PUBBLICITARIO. CIG Z6C3B2EBC5.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA - ATTIVITA' PRODUTTIVE 

III SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE E CULTURA 

Determinazione Dirigenziale n. 158 del 24/05/2023  
  

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER PROMUOVERE I BENI CULTURALI DELLA CITTÀ 
DI TAORMINA ATTRAVERSO LA REALIZZAZIONE E LA STAMPA DI MATERIALE 
PUBBLICITARIO. CIG Z6C3B2EBC5. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che: 
con  Delibera  di  G.M.  n.122   del  08.05.2023   esecutiva  ai  sensi  della  legge,  è  stata  disposta 
l’assegnazione  di  €  4.000,00  al  Responsabile  Area  Servizi  alla  Persona   al  fine  di  procedere 
all’erogazione  della  risorsa  finanziaria  per  procedere  alla  stampa grafica  di  brochure  turistiche 
bilingue per il Museo Siciliano di Arte e Tradizioni popolari, per il Palazzo Duchi di Santo Stefano,  
per l’ex Chiesa di Sant’Agostino e Parco Trevelyan.  

Considerato, che alla somma complessiva assegnata di  € 4.000,00 si farà fronte con  imputazione 
della  spesa    alla  Missione  7 –  Programma  1 –  Tit.1  -Macroaggregato  3  Capitolo 
07011.03.00701104 del Bilancio,  pren. n.12929/2023. 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ss.mm.ii.art.163.

Che ai sensi degli art.5 della Legge n.241/90 e della L.R. 10/91 il Dirigente dell’unità organizzativa 
può svolgere anche la funzione di R.U.P. inerente il singolo procedimento.

copia informatica per consultazione



Accertata  la  mancanza  di  conflitto  di  interesse  ai  sensi  dell’art.1  co.41  della  Legge  n.190 del  
06/11/2012. 

Visto l’Ordinamento degli Enti Locali.

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all’impegno della somma di € 4.000,00  compresa  Iva pari 
a  al 22%  e all’assegnazione della risorsa finanziaria alla Ditta Graph s.a.s. Artigiana di Pablo 
Spadaro,  Via Pirandello, 27 – 98028 Santa Teresa di Riva (ME) P.Iva 01989190838. 

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC).
Il CIG: Z6C3B2EBC5.

Vista la Deliberazione di C.C. n.18 del 04.05.2023 di approvazione del Bilancio di Previsione 2023-
2025.

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1) di impegnare,  ai sensi dell’art.183 del D.Lgs.18 agosto 2000 n.267, la complessiva  somma di € 
4.000,00 per  procedere alla stampa grafica di brochure turistiche bilingue per il Museo Siciliano di  
Arte e Tradizioni popolari, per il Palazzo Duchi di Santo Stefano, per l’ex Chiesa di Sant’Agostino 
e Parco Trevelyan,   in favore della Ditta Graph  s.a.s. Artigiana di Pablo Spadaro, Via Pirandello, 
27– 98028 Santa Teresa di Riva (ME) P.Iva 01989190838.

2) di imputare  la complessiva somma  di  €  4.000,00 Iva  compresa (al 22%) alla Missione 7 – 
Programma  1  –  Tit.1  -  Macroaggregato  3  Capitolo  07011.03.00701104  del  Bilancio  ;  Pren. 
n.12929/2023.

3)  di  provvedere  con  separato  atto   alla  liquidazione  della  spesa  derivante  dal  presente 
provvedimento. 

4) di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per il prescritto visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 158 del 24/05/2023

Servizio.3     III SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE E CULTURA 

Oggetto:     IMPEGNO DI SPESA PER PROMUOVERE I BENI CULTURALI DELLA CITTÀ DI TAORMINA 
ATTRAVERSO LA REALIZZAZIONE E LA STAMPA DI MATERIALE PUBBLICITARIO. CIG 
Z6C3B2EBC5. . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2023 07011,03,00701104 737/2023 4.000,00

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 25/05/2023 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


